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Özbekistan Cumhuriyeti Gümrük Uygulamaları (Gümrük Rejimleri) 

Hakkında Genel Bilgiler 

 

1. Serbest Dolaşıma Giriş   

 
Serbest dolaşıma giriş, gümrük bölgesine ithal edilen eşyaların, bu bölgeden çıkarılma 
zorunluluğu olmaksızın kalıcı olarak orada kaldığı bir rejimdir. Rejim, ithalat gümrük vergileri, 
vergiler ve diğer gümrük vergilerinin ödenmesini, ticaret politikası önlemleri ve diğer 
önlemlere uyulmasını sağlar. 

 

2. Yeniden İthalat 

 
Yeniden ithalat, Özbekistan Cumhuriyeti gümrük bölgesinden ihraç edilen eşyaların, ithalat 
gümrük vergileri ve vergileri ödemeden ve ayrıca bu maddenin ikinci kısmında belirlenen 
zaman dilimi içinde ticaret politika önlemleri uygulanmadan yeniden ithal edildiği bir rejimdir. 

Doğal aşınma ve yıpranma veya normal taşıma ve depolama koşullarındaki azalma ve yasaların 
öngördüğü diğer haller hariç, ihraç tarihinden itibaren 10 yıl içinde ithal edilen eşyalar yeniden 
ithalat rejimine tabi tutulabilir. 

İhraç anından itibaren üç yıl içinde eşyaların yeniden ithali durumunda, gümrük vergileri ve 
diğer vergileri, gümrük idaresinin teklifi üzerine mevzuat tarafından belirlenen prosedüre göre 
geri ödenecektir. 

Eşyaları yeniden ithal ederken, eşyaları taşıyan kişi, eşya ihraç ederken, mevzuat tarafından 
belirlenen prosedürde ödeme veya diğer imtiyazlar sonucunda alınan meblağları iade eder. 

 

3. İhracat 

 
İhracat - eşyaların yeniden ithalat zorunluluğu olmadan gümrük bölgesi dışına ihraç edildiği bir 
rejimdir. İhracat rejimi kapsamındaki eşyalar, Gümrük Kanunu ile öngörülen hallerde 
Özbekistan Cumhuriyeti'nin Gümrük topraklarında kalabilir. 

Eşayların ihracatı, ihracat vergisi ve diğer gümrük vergileri ödenirse, ticaret politika 
önlemlerinin yerine getirilmesi ve mevzuatın öngördüğü diğer şartların yerine getirilmesi 
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durumunda gerçekleştirilir. İhracat rejimi altında ihracat yapılırken, eşyalar vergiden muaftır 
veya ödenen vergi miktarı yasaya uygun olarak iade edilmelidir. 

Eşyalar ihracat rejimi altında ihraç edildiğinde, eşyaların doğal bozulmasından veya normal 
taşıma ve depolama koşullarının azalmasından kaynaklanan değişiklikler haricinde, eşyalar 
gümrük beyannamesinin kabul edildiği tarihte olduğu gibi gümrük bölgesi dışına ihraç 
edilecektir. 

 

4. Yeniden İhracat 

 
Yeniden ihracat, yabancı eşyaların gümrük bölgesinden çıkarıldığı bir rejimdir. Eşyalar gümrük 
bölgesine getirilirken, gümrük idaresine sadece yeniden ihracat altında müteakip ihracata 
yönelik eşya olarak ilan edilirse, ithalat gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politika önlemleri 
uygulanmayacaktır. Bu tür eşyaların ihracatı, gümrük beyannamesinin kabul tarihinden 
itibaren en geç altı ay içinde yapılır. İhracat yapılmaması durumunda ithalat gümrük vergileri, 
vergiler ve bunlara olan faiz yasaların öngördüğü şekilde ödenecektir. 

Eşyalar yeniden ihracat rejimi altında ihraç edildiğinde, ihracat vergileri ve vergiler alınmaz, 
mevzuatın aksini öngörmedikçe, ihracat sırasında yürürlükte olan ticaret politika önlemleri 
uygulanmaz. 

Eşyalar yeniden ihracat altında ihraç edildiğinde ödenen ithalat gümrük vergileri ve vergileri 
iade edilmeli ve aynı zamanda aşağıdaki şartlar yerine getirilmeli: 

Eşyalar yeniden ihrac rejimi altında ihraç edildiğinde, eşyaların doğal bozulmasından veya 
normal taşıma ve depolama koşullarının azalmasından kaynaklanan değişiklikler haricinde, 
eşyalar gümrük beyannamesinin kabul edildiği tarihte olduğu gibi olursa; 

Eşyaların yeniden ihracatı ithalat tarihinden itibaren iki yıl içinde gerçekleştirilse; 

Yeniden ihraç edilen eşyalardan gelir elde etmek amacıyla kullanılmazsa. 

 

5. Transit  

 
Transit, eşyaların, gümrük vergileri ve vergileri olmadan, eşyalara karşı ticaret politika 
önlemleri uygulanmadan gümrük kontrolü altında olmak üzere, yabancı devletin toprakları da 
dahil olmak üzere, Özbekistan Cumhuriyeti'nin iki gümrük idaresi arasında gümrük sınırından 
taşındığı bir rejimdir. 
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Özbekistan Cumhuriyeti topraklarından transit rejimi altında eşayların taşınması, Özbekistan 
Cumhuriyeti mevzuatı ve uluslararası anlaşmalar dışında, gümrük idaresinin izni ile herhangi 
bir yol ve yönde gerçekleştirilir. 

 

6. Geçici İthalat (İhracat) 

 
Geçici ithalat (ihracat) rejimi, gümrük bölgesi içinde veya dışında, gümrük vergileri ve 
vergilerden tam veya kısmi muafiyetle ve eşyalara karşı ticaret politika önlemleri 
uygulanmadan eşyaların kullanılmasına izin verilen bir rejimdir. 

Geçici ithalat (ihracat) rejimine giren eşyalar, doğal bozulmasından veya normal taşıma ve 
depolama koşullarının azalmasından kaynaklanan değişiklikler haricinde, değiştirilmeden iade 
edilmelidir. Geçici ithalat (ihracat) rejimine giren eşyalar için gümrük vergileri ve vergiler 
ödenmesinden tam veya kısmi muafiyet kanunla düzenlenir.  

Eşyaların geçici ithalat (ihracat) rejiminde yerleştirilmesine, yasaların öngördüğü diğer haller 
hariç, yeniden ihracat veya yeniden ithalat yükümlülüğünün sağlanması kaydıyla, gümrük 
vergileri ödendiginde, eşyaların gerçekliği sağlandığında gümrük idareleri  tarafından izin 
verilecek. Geçici ithalat (ihracat) rejimine tabi olmayan eşyaların listesi mevzuatla belirlenir.  

Eşyaların geçici ithalat (ihracat) rejimine alınabileceği süre: 

Eşyaların geçici ithalat (ihracat) rejimine tabi tutulabileceği süre, bu ithalatın (ihracat) 
amaçlarına ve koşullarına bağlı olarak gümrük idareleri tarafından belirlenir ve uzatılır, ancak 
rejimdeki eşyaların toplam kalış süresi iki yılı aşamaz.  Belirli ürün kategorileri için, mevzuata 
göre daha uzun süreler belirlenebilir. 

Eşyalar, belirlenen sürenin sona ermesinden önce yetkili kişi tarafından ihraç veya gümrük 
bölgesine ithal edilecek veya başka bir gümrük prosedürüne tabi tutulacaktır. Bu gerekliliklere 
uyulmaması durumunda, eşyalar geçici depolama rejimi altında gümrük idaresine ait bir 
gümrük deposuna yerleştirilir. 

Eşyalar kaza veya mücbir sebeplerden dolayı eksikliği, doğal aşınma veya normal taşıma ve 
depolama koşullarından kaynaklanan sebeple yok edilir veya tamamen kaybedilirse, yabancı 
devlet idarelerinin veya yetkililerinin Özbekistan Cumuhuriyetinin yasalarına aykırı davranışları 
nedeniyle mülkiyet kaybı, Özbekistan Cumhuriyeti diplomatik misyonlar veya konsolosluk 
makamları tarafından onaylanırsa, eşyaları geçici olarak ihraç eden ve öngörülen süre içinde 
iade etmeyen kişi Gümrük makamlarına karşı sorumlu değildir. 
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7. Geçici Depolama 

 
Geçici depolama, ithal edilen eşyaların ve nakliye araçlarının gümrük idaresine gönderildikleri 
andan itibaren gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politikası önlemleri uygulanmadan serbest 
bırakılmalarına kadar geçici olarak gümrük deposunda depolandığı bir rejimdir. Gümrük 
Kanunu uyarınca, diğer eşyalar ve araçlar da geçici depolamaya konulabilir. 

Eşya ve taşıma araçları geçici depolama rejimine tabi tutulursa kısa bir beyanname 
uygulanabilir. Yasaların öngördüğü durumlar dışında, eşyaların geçici olarak depolanma süresi 
iki ayı geçmemelidir. Geçici depolamaya tabi tutulmuş eşyaların bulunduğu operasyonların 
listesi ve uygulama prosedürü Gümrük Kanunu ile belirlenir. 

 

8. Gümrük Antreposu 

 
Gümrük antreposu, ithal edilen eşyaların ithalat gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politika 
önlemleri uygulanmadan gümrük kontrolü altında tutulduğu, ihracata yönelik eşyaların ise 
Gümrük Kanunu'nun 26. maddesinde belirtilen imtiyazlar çerçevesinde gümrük kontrolü 
altında depolanacak bir rejimdir.  

Özbekistan Cumhuriyeti'ne ithal edilmesi yasaklanan eşyalar, Özbekistan Cumhuriyeti'nden 
ihracat, Özbekistan Cumhuriyeti topraklarından transit geçiş ve listesi mevzuatla belirlenen 
diğer eşyalar gümrük antrepo rejimi altına alınamaz. 

Eşyalar üç yıl boyunca gümrük antrepo rejiminde kalabilir. Bu süre, belirli eşya kategorileri ve 
belirli kişiler için kanunla sınırlı olabilir, ancak bir yıldan az olamaz. 

Öngörülen sürenin sona ermesinden önce, eşyalarla ilgili yetkilendirilmiş kişiden eşyaları başka 
bir gümrük rejimine alması istenmelidir. Bu gerekliliklere uyulmaması durumunda, eşyalar 
gümrük idaresinin gümrük deposuna geçici depolama rejimi altında yerleştirilir. 

 

9. Serbest Gümrük Bölgesi ve Serbest Depo 

 
Serbest gümrük bölgesi ve serbest depo rejiminde, gümrük, vergi ve ticaret politikası önlemleri 
uygulanmadan yabancı eşyaların belirli alanlara ve yerlere konulur ve kullanılırken, Özbek 
eşyaları ihracat rejimine göre ihracat koşullarına göre yerleştirilir ve kullanılır. 

Serbest gümrük bölgeleri ve serbest depo rejimleri mevzuata göre belirlenir. Eşyalar serbest 
gümrük bölgesinde ve serbest depo rejiminde süresiz olarak kalabilir. Serbest gümrük 
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bölgelerinde ve serbest depolarda, yasalarla aksi belirtilmedikçe, perakende ticareti dışında 
eşyalarla üretim ve ticari operasyonlara izin verilmektedir. 

Gümrük Kanunu ve diğer mevzuat hükümlerine uymayan kişiler için, gümrük idareleri eşyalarla 
olan işlemleri yasaklayabilir ve serbest gümrük bölgelerine ve serbest depolara girişi  
reddedebilir. 

Serbest gümrük bölgelerine ve serbest depo rejimlerine tabi eşyalardan serbest dolaşım veya 
ihracata tabi olanlar, mevzuatta aksi belirtilmedikçe, eşyaların menşeine bağlı olarak gümrük, 
vergi ve ticaret politika önlemleri uygulanacaktır. 

Menşe belgesi bulunmaması durumunda eşyalara: ihracatta ihracat gümrük vergileri, vergiler 
ve ticaret politikası önlemlerinin uygulanması amacıyla Özbekistan ürünü, diğer amaçlar için 
yabancı eşya olarak kabul edilir. 

 

10. Gümrüksüz Satış Mağazası 

 
Gümrüksüz satış Mağazası, eşyaların gümrük kontrolü altında olduğu ve gümrük vergileri, 
vergiler ve ekonomi politikası önlemleri uygulanmadan Gümrük Kanunu uyarınca gümrük 
bölgesinin gümrük idareleri tarafından belirlenen yerlerde eşyaların satıldığı bir rejimdir. 

Özbekistan Cumhuriyeti topraklarına ithalatı, ihracatı ve satışı yasak olan eşyalar, Gümrüksüz 
satış mağazası rejimine tabi olamaz. Özbekistan Cumhuriyeti topraklarında satışı kısıtlanan 
eşyalar, kanunla öngörülen şekilde, talimatla, Gümrüksüz Satış Mağazası rejimine tabi olabilir. 
Gümrüksüz Satış Mağazası rejimine tabi eiyalar, gümrüksüz satış mağazalarında satılmaktadır. 

 

11. Dahilde İşleme 

 
Dahilde işleme, eşyaların ithalat gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politikası önlemleri 
ödenmeden gümrük kontrolü altında işlenmek üzere Özbekistan Cumhuriyeti'nin gümrük 
bölgesine getirildiği ve daha sonra ihraç edildiği veya başka bir rejime aktarıldığı bir rejimdir.  

Kanunlarca yasaklanmış olan eşyalar hariç olmak üzere, dahilde işleme rejimine herhangi bir 
eşya tabi olabilir. Yabancı bir tüzel veya birey kişi tarafından Özbekistan Cumhuriyeti 
topraklarında alınan Özbek eşyaları, söz konusu rejime tabi tutulabilir. Bu eşyalar, Özbekistan 
Cumhuriyeti topraklarından ihraç edilmeden ihracat rejiminine tabi tutulabilir ve daha sonra 
gümrük bölgesinde yeniden işlenme rejiminde ilan edilir. 
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Özbekistan Cumhuriyeti gümrük bölgesine ithal edilen eşyalar ve işlenen eşyalar ihracatı 
sırasında ihracat gümrük vergisi ve vergilerinden muaftır. Eşyalar ve yeniden işlenmiş ürünler 
için ticaret politika önlemleri uygulanmaz. 

Serbest dolaşıma tabi tutulduğunda, yeniden işleme için kullanılan eşyaların değerine ve 
bunlara uygulanan ödeme oranlarına bağlı olarak ithalat gümrük vergileri ve vergiler ödenir. 
Yeniden işlenmiş eşyaların Özbek ürünleri ile değiştirilmesine, yasaların öngördüğü şekilde izin 
verilir. 

 

12. Hariçte İşleme 

 
Harişte İşleme, ihracat gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politika önlemleri olmadan 
eşyaların işlenmesi için çıkarıldığı ve daha sonra işlenmiş ürünlerin serbest dolaşıma aktarıldığı 
bir rejimdir. 

Özbekistan Cumhuriyeti gümrük bölgesinde serbestçe dolaşan herhangi eşya, mevzuatla 
yasaklanmış eşya ithalatı (ihracatı) hariç, bu rejime tabi tutulabilir. 

Gümrük bölgesi dışındaki yeniden işleme rejimi aşağıdaki durumlarda kullanılamaz: 

Eşyaların ihracatı, ödenen ithalat gümrük vergilerinin ve vergilerin geri ödenmesini, onlardan 
muaf tutulmasını veya ihracatta sağlanan ödemelerin iadesini talep etmek için bir sebep 
olursa; 

İthalat gümrük vergileri ve vergilerinden muafiyetin geçerlilik süresi boyunca, eğer eşyaların 
işlenmek üzere serbest dolaşıma girmeden önce geçerliliği kullanılmışsa; 

Mevzuatta öngörülen diğer hallerde. 

Yeniden işlenmiş ürünlerin yabancı eşyalarla değiştirilmesine yasaların öngördüğü şekilde izin 
verilir. 

İthal edilen yeniden işlenmiş ürünlerin serbest dolaşım rejiminde gümrüklenmesi durumunda, 
yeniden işleme değerine ve yeniden işlenmiş eşyaya uygulanan gümrük vergisi ve vergi 
oranlarına bağlı olarak ithalat gümrük vergileri ve vergiler ödenir. 

Geri dönüşüm için ihraç edilen eşyalar ithal edildiğinde ithalat gümrük vergileri ve vergiler 
ödenmez. 

Eşyaları yeniden işlenmek üzere ihraç eden ve eşyaları iade edilmeyen veya belirlenen süre 
içinde yeniden işlenmiş ürünleri ithal etmeyen kişi, Gümrük Kanunu'nun 23. maddesinin 
üçüncü bölümünde öngörülen hallerde yükümlü olmayacaktır. 
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13. İmha 

 
İmha, yabancı eşyaların gümrük kontrolü altında, gümrük vergisi, vergi ve ticaret politika 
önlemleri uygulanmadan, imha edildiği ve kullanılamaz hale getirildiği bir rejimdir. Gümrük 
makamının izni ile eşyaların imhasına izin verilir. İzin, yasaların öngördüğü şekilde verilir.  

Eşyaların imhası, ilgili kişi tarafından masrafları kendisine ait olmak üzere gerçekleştirilir. 
Eşyaların imhası sonucu oluşan atıklar, gümrük kontrolü altında yabancı eşyalar olarak uygun 
rejime sokulur. İmha izninin verilmesinin reddedilmesi durumunda, eşyalar onları ithal eden 
kişi hesabından Özbekistan Cumhuriyeti'nden ihraç edilecektir. 

 

14. Devlet Lehine Feragat  

 
Devlet lehine feragat, bir bireyin gümrük vergileri, vergiler ve ticaret politikası önlemleri 
uygulanmadan devlet lehine eşyalardan vazgeçtiği bir rejimdir. Eşyaların devlet lehine feragata 
tabi olmasına gümrük idaresinin izniyle kanunla öngörülen şekilde izin verilir. Eşyalardan 
devlet lehine feragat etmek, devletin harcama yapmasına neden olmaz. 
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